[image: image1.jpg]YEPHUIbHULA®

IOCTABKA TOBAPOS /115 KIS # DDA

Пенза, ул. Фурманова, д. 15 г

Отдел продаж: 8 (8412) 45 84 55
veteran66@mail.ru

Договор поставки товара ________
г. Пенза                                                                                                             «__ » _____ 20__ г.

ИП Кочемазова О.Е. именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице директора Кочемазовой Ольги Евгеньевны действующей на основании ОГРН 304583626600132 от 22.09.2004 года с одной стороны и  _________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице  _________________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.В соответствии с настоящим Договором  Продавец обязуется передать в собственность Покупателю   товар в ассортименте, количестве и качестве, установленные Договором, а Покупатель обязуется   принять этот товар и уплатить за него определенные Договором денежные средства (цену).

2. ЦЕНА, КОЛИЧЕСТВО И КАЧЕСТВО ТОВАРА
2.1 Ассортимент, количество, цена единицы товара и общая сумма Договора определяются Продавцом по соглашению с Покупателем, исходя из стоимости товара на день отгрузки (или согласования цены) товара, предоставляемых услуг и продолжительности отсрочки платежа Покупателю.
Качество товара должно соответствовать требованиям, указанным в сертификатах соответствия или других документах, определяющих качество товара.

Проверка качества товара производится Покупателем при получении товара от Продавца в соответствии с требованиями Инструкции Госарбитража №П-7.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
Продавец обязан:

3.1.1. Передать Покупателю товар надлежащего качества и в обусловленном настоящим Договором количестве и ассортименте.

3.2. Продавец вправе:

3.2.1. В случае отсутствия, в момент получения товара на складе Продавца, согласованного с Покупателем ассортимента и количества товара, Продавец вправе изменить  и согласовать ассортимент и количество товара с Покупателем.

3.3. Покупатель обязан:

3.3.1 Осуществить проверку при приемке товара по количеству, качеству и ассортименту, составить и подписать соответствующие документы (накладную и т. д.).

3.3.2. Оплатить купленный товар в срок, установленный в п.п. 4.1. и 4.2. Договора.

3.3.3. Предоставить образец печати и подписи должностного лица имеющего право подписи на финансовых документах Покупателя.

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Покупатель осуществляет оплату товара  в течение ______ дней на  банковский счёт или наличными в кассу «Поставщика»,
4.2. В подтверждение оплаты Покупатель обязуется предоставить Продавцу платежное поручение с обязательным указанием цели платежа,  печатью банка, которое должно быть передано по факсу

 42-00-83.

4.3.  Продавец может прекратить отпуск товара с отсрочкой платежа  при несоблюдении  Покупателем условий оплаты товара  (п.4.1.).
5. ПОСТАВКА, ОТГРУЗКА И ПРИЕМКА ТОВАРА
5.1. Товар отгружается со склада Продавца в количестве, качестве и ассортименте в соответствии с универсальным передаточным документом ( приложение №1 к постановлению Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2011г. № 1137 )
5.2. Доставка товара производится самовывозом транспортом Покупателя со склада Поставщика или транспортом Поставщика до склада Покупателя по договорённости сторон.

5.3. При доставке товара транспортом Поставщика приёмка товара осуществляется по тарным  местам.

Окончательная приёмка по количеству производится в 2х дневный срок с момента доставки.

5.4. Претензии по качеству товара могут быть предъявлены Поставщику в течение 14 календарных дней с момента получения товара.

5.5. В случае несоответствия качества и количества продукции отгрузочными  документами, Покупатель обязан составить акт  в порядке, предусмотренном инструкциями о порядке приёмки продукции.

5.6. При отгрузке товара со склада Поставщика представителю Покупателя претензии в дальнейшем по количеству и ассортименту не принимаются и не рассматриваются.

5.7. Обязательства Продавца по отпуску и отгрузки, считаются выполненными с момента передачи товара и подписания представителем Покупателя товарной накладной.

5.8. Упаковка товара должна обеспечивать его сохранность при транспортировке при условии бережного к ним обращения.

5.9. Право собственности на купленный товар переходит к Покупателю с момента получения товара у Продавца.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. В случаях, когда Покупатель в нарушение настоящего договора  или иных правовых актов отказывается принять товар, Продавец вправе потребовать от Покупателя возврат товара или отказаться от исполнения договора.

6.2. Товар, не соответствующий условию данного Договора об ассортименте, считается принятым, если Покупатель в течение 2 дней после его получения не сообщит Продавцу о своем отказе от товара.

6.3. Если Покупатель не отказался от товара, ассортимент которого не соответствует данному договору, он обязан согласовать с Продавцом в течение 5 дней цену принятого товара.

6.4. За просрочку оплаты товара предусмотренного п. 4.1. Договора Покупатель уплачивает пеню в размере 0,1% за каждый день просрочки от стоимости неоплаченного товара.

6.5. За нарушение условий настоящего Договора стороны несут ответственность в установленном порядке. Возмещению подлежат убытки в виде прямого ущерба и неполученной прибыли. Бремя доказывания убытков лежит на потерпевшей стороне.

6.6. При необоснованном отказе от приемки товара Покупатель возмещает Продавцу убытки в виде прямого ущерба и неполученной прибыли, исходя из ставки рефинансирования ЦБ РФ на день оплаты.

За неисполнение или надлежащее исполнение Покупателем своих обязательств, Продавец вправе взыскать убытки в полной сумме сверх неустойки.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Все споры по настоящему Договору решаются путем переговоров.
7.2. При не достижении согласия споры решаются арбитражном судом г. Пензы.

8. УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ
8.1. Одна из сторон имеет право расторгнуть договор, уведомив об этом другую сторону письменно за 7 (семь) дней.
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами  действует до расторжения одной из сторон.

В  случае  расторжения  договора сторона должна предупредить об этом другую сторону письменно за один месяц.
    10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
ПРОДАВЕЦ:
ИП Кочемазова О.Е. ОГРН 304583626600132 от 22.09.2004г. ИНН 583600069501

Пензенское отделение №8624 Сбербанка России, БИК 045655635,

р/с  40802810148000000763, к/с 30101810000000000635
ПОКУПАТЕЛЬ:
ПОДПИСИ СТОРОН:

ПРОДАВЕЦ:

ПОКУПАТЕЛЬ:

________________________________

________________________________

М.П.

М.П.